
Príloha č. 2

A.1 Bežné príjmy eur 

Ekonomická 
klasifikácia

T E X T Skutočnosť 2009
Schválený rozpočet                              

2010
Návrh rozpočtu                       

na rok 2011
Návrh rozpočtu               

na rok 2012
Návrh rozpočtu              

na rok 2013
Rozdiel   (3-2)

1 2 3 4 5 6

100 Daňové príjmy 75 771 414 71 587 000 72 500 000 77 900 000 83 200 000 913 000

111 Daň z príjmov fyzickej osoby 63 478 447 59 587 000 60 000 000 64 900 000 70 000 000 413 000

134 Daň z motorových vozidiel 12 292 967 12 000 000 12 500 000 13 000 000 13 200 000 500 000

200 Nedaňové príjmy 8 114 446 4 548 000 4 900 000 4 980 000 4 926 000 352 000

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 503 934 300 000 450 000 450 000 450 000 150 000

220 Administratívne a iné poplatky a platby 4 835 909 3 852 000 4 000 000 4 100 000 4 150 000 148 000

230 Kapitálové príjmy 0 0

240 Úroky z tuzem. úverov, pôžičiek, návratn. fin.výpomocí, vkladov a ážio 277 143 230 000 100 000 130 000 160 000 -130 000

250 Úroky zo zahr. úverov, pôžičiek, návratn. fin.výpomocí a vkladov 0 0 0 0

290 Iné nedaňové príjmy 2 497 460 166 000 350 000 300 000 166 000 184 000

300 Granty a transfery 65 654 534 63 425 000 60 654 000 60 620 000 62 141 000 -2 771 000

311 Granty - bežné 132 302 0 0 0 0 0

312 Transfery v rámci verejnej správy 65 518 857 63 425 000 60 654 000 60 620 000 62 141 000 -2 771 000

330 Zahraničné granty 3 375 0 0 0 0 0

100+200+300 Bežné príjmy celkom 149 540 394 139 560 000 138 054 000 143 500 000 150 267 000 -1 506 000

A. Rozpočet PSK na roky 2011-2013



Príloha č. 3

B.1 Kapitálové príjmy eur

Ekonomická 
klasifikácia

T E X T Skutočnosť 2009
Schválený rozpočet                              

2010
Návrh rozpočtu                       

na rok 2011
Návrh rozpočtu               

na rok 2012
Návrh rozpočtu              

na rok 2013
Rozdiel   (3-2)

1 2 3 4 5 6

100 Daňové príjmy 0 0 0 0 0 0

111 Daň z príjmov fyzickej osoby 0 0 0 0 0 0

134 Daň z motorových vozidiel 0 0 0 0 0 0

200 Nedaňové príjmy 902 165 670 000 400 000 450 000 500 000 -270 000

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 0 0 0 0 0 0

220 Administratívne a iné poplatky a platby 0 0 0 0 0 0

230 Kapitálové príjmy 902 165 670 000 400 000 450 000 500 000 -270 000

240 Úroky z tuzem. úverov, pôžičiek, návratn. fin.výpomocí, vkladov a ážio 0 0 0 0 0 0

290 Iné nedaňové príjmy 0 0 0 0 0 0

300 Granty a transfery 2 005 030 0 0 0 0 0

321 Granty - kapitálové 15 673 0 0 0 0 0

322 Transfery v rámci verejnej správy 1 989 357 0 0 0 0 0

100+200+300 Kapitálové príjmy celkom 2 907 195 670 000 400 000 450 000 500 000 -270 000

B. Rozpočet PSK na roky 2011-2013



Príloha č. 1

Príjmy  celkom eur

Ekonomická 
klasifikácia

T E X T Skutočnosť 2009
Schválený rozpočet                              

2010
Návrh rozpočtu                       

na rok 2011
Návrh rozpočtu               

na rok 2012
Návrh rozpočtu              

na rok 2013
Rozdiel   (3-2)

1 2 3 4 5 6

100 Daňové príjmy 75 771 414 71 587 000 72 500 000 77 900 000 83 200 000 913 000

111 Daň z príjmov fyzickej osoby 63 478 447 59 587 000 60 000 000 64 900 000 70 000 000 413 000

134 Daň z motorových vozidiel 12 292 967 12 000 000 12 500 000 13 000 000 13 200 000 500 000

200 Nedaňové príjmy 9 016 611 5 218 000 5 300 000 5 430 000 5 426 000 82 000

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 503 934 300 000 450 000 450 000 450 000 150 000

220 Administratívne a iné poplatky a platby 4 835 909 3 852 000 4 000 000 4 100 000 4 150 000 148 000

230 Kapitálové príjmy 902 165 670 000 400 000 450 000 500 000 -270 000

240 Úroky z tuzem. úverov, pôžičiek, návratn. fin.výpomocí, vkladov a ážio 277 143 230 000 100 000 130 000 160 000 -130 000

250 Úroky zo zahr. úverov, pôžičiek, návratn. fin.výpomocí a vkladov 0 0 0 0 0 0

290 Iné nedaňové príjmy 2 497 460 166 000 350 000 300 000 166 000 184 000

300 Granty a transfery 67 659 564 63 425 000 60 654 000 60 620 000 62 141 000 -2 771 000

310 Tuzemské bežné granty a transfery 65 651 159 63 425 000 60 654 000 60 620 000 62 141 000 -2 771 000

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 2 005 030 0 0 0 0 0

330 Zahraničné granty 3 375 0 0 0 0 0

100+200+300 Príjmy celkom 152 447 589 140 230 000 138 454 000 143 950 000 150 767 000 -1 776 000

Rozpočet PSK na roky 2011-2013



Príloha č. 5

A.2 Bežné výdavky eur

Ekonomická 
klasifikácia

Skutočnosť 2009
Schválený rozpočet                              

2010
Návrh rozpočtu                       

na rok 2011
Návrh rozpočtu               

na rok 2012
Návrh rozpočtu              

na rok 2013
Rozdiel   (3-2)

1 2 3 4 5 6

01.1.1.7 Vyššie územné celky 600 5 846 188 6 474 000 6 500 000 6 920 000 7 600 000 26 000

04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 600 1 212 646 1 625 000 1 800 000 1 700 000 1 400 000 175 000

04.5 Doprava 600 30 181 248 28 181 000 28 668 000 29 418 000 30 158 000 487 000

Správa a údržba ciest PSK 600 15 874 596 15 314 000 15 350 000 16 100 000 16 795 000 36 000

Služby vo verejnom záujme 640 14 306 652 12 867 000 13 318 000 13 318 000 13 363 000 451 000

07 Zdravotníctvo 600 567 861 180 000 100 000 50 000 30 000 -80 000

08.2 Kultúrne služby 600 7 533 300 7 380 000 7 496 000 7 950 000 8 160 000 116 000

09 Vzdelávanie 600 70 602 747 71 877 000 69 199 000 70 571 000 73 384 000 -2 678 000

Prenesené kompetencie 600 63 473 578 63 425 000 60 654 000 60 620 000 62 141 000 -2 771 000

Originálne kompetencie 600 4 811 802 6 152 000 6 077 000 7 401 000 8 538 000 -75 000

Neštátne subjekty 600 2 317 367 2 300 000 2 468 000 2 550 000 2 705 000 168 000

10 Sociálne zabezpečenie 600 23 246 287 23 843 000 24 091 000 26 558 000 28 967 000 248 000

RO v pôsobnosti PSK 600 18 659 252 19 043 000 19 182 000 20 458 000 22 547 000 139 000

PO a FO poskytujúce sociálne zabezpečenie 640 4 587 035 4 800 000 4 909 000 6 100 000 6 420 000 109 000

600 139 190 277 139 560 000 137 854 000 143 167 000 149 699 000 -1 706 000

v tom:

v tom:

A. Bežný rozpočet PSK na roky 2011 - 2013

Funkčná klasifikácia

Bežné výdavky spolu

v tom:



Príloha č. 6

B.2 Kapitálové výdavky eur

Ekonomická 
klasifikácia

Skutočnosť 2009
Schválený rozpočet                              

2010
Návrh rozpočtu                       

na rok 2011
Návrh rozpočtu               

na rok 2012
Návrh rozpočtu              

na rok 2013
Rozdiel   (3-2)

1 2 3 4 5 6

01.1.1.7 Vyššie územné celky 700 1 922 768 60 000 0 0 0 -60 000

04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 700 5 408 816 610 000 400 000 450 000 500 000 -210 000

04.5 Doprava 700 9 778 489 0 0 0 0 0

07 Zdravotníctvo 700 0 0 0 0 0 0

08.2 Kultúrne služby 700 3 307 565 0 200 000 333 000 333 000 200 000

09 Vzdelávanie 700 3 229 079 0 0 0 0 0

10 Sociálne zabezpečenie 700 4 607 826 0 0 0 0 0

700 28 254 543 670 000 600 000 783 000 833 000 -70 000

B. Kapitálový rozpočet PSK  na roky 2011 - 2013

Funkčná klasifikácia

Kapitálové výdavky spolu



Príloha č. 4

Výdavky spolu eur

Ekonomická 
klasifikácia

Skutočnosť 2009
Schválený rozpočet                              

2010
Návrh rozpočtu                       

na rok 2011
Návrh rozpočtu               

na rok 2012
Návrh rozpočtu              

na rok 2013
Rozdiel   (3-2)

a 1 2 3 4 5 6

01.1.1.7 Vyššie územné celky 600+700 7 768 956 6 534 000 6 500 000 6 920 000 7 600 000 -34 000

04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 600+700 6 621 462 2 235 000 2 200 000 2 150 000 1 900 000 -35 000

04.5 Doprava 600+700 39 959 737 28 181 000 28 668 000 29 418 000 30 158 000 487 000

Správa a údržba ciest PSK 600+700 25 653 085 15 314 000 15 350 000 16 100 000 16 795 000 36 000

Vyrovnávanie strát vo verejnom záujme 640 14 306 652 12 867 000 13 318 000 13 318 000 13 363 000 451 000

07 Zdravotníctvo 600+700 567 861 180 000 100 000 50 000 30 000 -80 000

08.2 Kultúrne služby 600+700 10 840 865 7 380 000 7 696 000 8 283 000 8 493 000 316 000

09 Vzdelávanie 600+700 73 831 826 71 877 000 69 199 000 70 571 000 73 384 000 -2 678 000

Prenesené kompetencie 600 63 425 000 60 654 000 60 620 000 62 141 000 -2 771 000

Originálne kompetencie 600 6 152 000 6 077 000 7 401 000 8 538 000 -75 000

10 Sociálne zabezpečenie 600+700 27 854 113 23 843 000 24 091 000 26 558 000 28 967 000 248 000

RO v pôsobnosti PSK 600+700 23 267 078 19 043 000 19 182 000 20 458 000 22 547 000 139 000

PO a FO poskytujúce sociálne zabezpečenie 640 4 587 035 4 800 000 4 909 000 6 100 000 6 420 000 109 000

600+700 167 444 820 140 230 000 138 454 000 143 950 000 150 532 000 -1 776 000

Funkčná klasifikácia

Výdavky spolu

v tom:

v tom:

v tom:

Rozpočet PSK na roky 2011 - 2013 



Príloha č. 7

C.1 Príjmové operácie eur

Ekonomická 
klasifikácia

T E X T
Skutočnosť 

2009
Schválený rozpočet                              

2010
Návrh rozpočtu                       

na rok 2011
Návrh rozpočtu               

na rok 2012
Návrh rozpočtu              

na rok 2013
Rozdiel   (3-2)

1 2 3 4 5 6

400 Príjmy z transakcií s fin. aktívami a fin. pasívami 17 661 136 0 0 0 0 0

451 Z realizácie ostatného finančného majetku 2 859 0 0 0 0 0

453 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 138 262 0 0 0 0 0

454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 17 520 015 0 0 0 0 0

500 Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 3 573 216 0 0 0 0 0

513 Bankové úvery 3 573 216 0 0 0 0 0

400 + 500 Príjmové finančné operácie spolu 21 234 352 0 0 0 0 0

C.2 Výdavkové operácie eur

Ekonomická 
klasifikácia

T E X T
Skutočnosť 

2009
Schválený rozpočet                              

2010
Návrh rozpočtu                       

na rok 2011
Návrh rozpočtu               

na rok 2012
Návrh rozpočtu              

na rok 2013
Rozdiel   (3-2)

1 2 3 4 5 6

810 Úvery, pôžičky, návratné fin. výpomoci, účasť na majetku 0 0 0 0 0 0

v tom: 814 Účasť na majetku 0 0 0 0 0 0

820 Splácanie istín 0 0 0 0 235 000 0

800 Výdavky z transakcií s fin. aktívami a fin. pasívami 0 0 0 0 235 000 0

C. Rozpočet PSK na roky 2011 - 2013 - Finančné operácie 



Príloha č. 8

eur

Skutočnosť 2009
Schválený rozpočet                              

2010
Návrh rozpočtu                       

na rok 2011
Návrh rozpočtu               

na rok 2012
Návrh rozpočtu              

na rok 2013
Rozdiel   (3-2)

1 2 3 4 5 6

A.1 Bežné príjmy 149 540 394 139 560 000 138 054 000 143 500 000 150 267 000 -1 506 000

B.1 Kapitálové príjmy 2 907 195 670 000 400 000 450 000 500 000 -270 000

A1+B1 Príjmy celkom (P) 152 447 589 140 230 000 138 454 000 143 950 000 150 767 000 -1 776 000

A.2 Bežné výdavky 139 190 277 139 560 000 137 854 000 143 167 000 149 699 000 -1 706 000

B.2 Kapitálové výdavky 28 254 543 670 000 600 000 783 000 833 000 -70 000

A2+B2 Výdavky spolu (V) 167 444 820 140 230 000 138 454 000 143 950 000 150 532 000 -1 776 000

C.1 Finančné operácie príjmové (FO) 21 234 352 0 0 0 0 0

C.2 Finančné operácie výdavkové (FO) 0 0 0 0 235 000 0

(A1+B1)+C1 Príjmy  + FO príjmové 173 681 941 140 230 000 138 454 000 143 950 000 150 767 000 -1 776 000

(A2+B2)+C2 Výdavky  + FO výdavkové 167 444 820 140 230 000 138 454 000 143 950 000 150 767 000 -1 776 000

((A1+B1)+C1)-((A2+B2)+C2) Bilancia (príjmy+FOP) - (výdavky + FOV) 0 0 0 0 0

Rekapitulácia príjmov a výdavkov

Ukazovateľ



Príloha č. 9

Bežné  výdavky
Kapitálové 
výdavky

SPOLU
Bežné 

výdavky
Kapitálové 
výdavky

SPOLU
Bežné 

výdavky
Kapitálové 
výdavky

SPOLU
Bežné 

výdavky
Kapitálové 
výdavky

SPOLU

eur eur eur eur eur eur eur eur eur eur eur eur

1 Plánovanie, manažment, kontrola 1 667 862 331 939 1 999 801 1 079 100 0 1 079 100 1 182 000 0 1 182 000 1 195 000 0 1 195 000

2 Rozvoj kraja 1 353 150 1 335 524 2 688 674 1 827 000 400 000 2 227 000 1 700 000 450 000 2 150 000 1 900 000 500 000 2 400 000

3 Interné služby 937 995 2 150 966 3 088 961 755 700 0 755 700 850 000 850 000 900 000 900 000

4 Doprava a komunikácie 26 086 072 4 386 378 30 472 450 28 682 300 0 28 682 300 29 433 000 29 433 000 30 173 000 30 173 000

5 Vzdelávanie 67 557 425 4 362 046 71 919 471 69 199 000 0 69 199 000 70 571 000 70 571 000 73 384 000 73 384 000

6 Kultúra 7 389 995 983 801 8 373 796 7 496 000 200 000 7 696 000 7 950 000 333 000 8 283 000 8 160 000 333 000 8 493 000

7 Sociálne zabezpečenie 24 480 747 1 387 738 25 868 485 24 118 000 0 24 118 000 26 585 000 26 585 000 28 994 000 28 994 000

8 Zdravotníctvo 519 153 6 639 525 792 104 000 0 104 000 54 000 0 54 000 34 000 0 34 000

9 Administratíva 5 366 328 0 5 366 328 4 592 900 0 4 592 900 4 842 000 0 4 842 000 4 959 000 0 4 959 000

135 358 727 14 945 031 150 303 758 137 854 000 600 000 138 454 000 143 167 000 783 000 143 950 000 149 699 000 833 000 150 532 000

 Návrh rozpočtu na rok 2013

Rozpočet výdavkov PSK na roky 2011 - 2013 v členení na jednotlivé programy

Spolu

 Návrh rozpočtu na rok 2011  Návrh rozpočtu na rok 2012 Schválený rozpočet 2010

Program



Príloha č. 10

Ekonomická

klasifikácia 2011 2012 2013

eur eur eur eur eur

610 - mzdy, platy, služobné príjmy a OON 1 987 931 1 756 000 1 809 000 1 886 000 1 961 000

620 - poistné a príspevok do poisťovní 828 653 635 000 635 000 675 000 706 000

630 - tovary a služby 1 825 455 2 741 000 2 704 000 2 807 000 3 083 000

631 - cestovné náhrady 37 176 48 000 45 000 50 000 51 000

632 - energie, voda a komunikácie 159 841 404 000 368 000 400 000 430 000

633 - materiál 290 039 270 000 299 000 290 000 300 000

634 - dopravné 158 876 196 000 195 000 212 000 225 000

635 - rutinná a štandardná údržba 183 107 601 000 672 000 619 000 661 000

636 - nájomné za nájom 204 445 45 000 73 000 70 000 75 000

637 - služby 791 971 1 177 000 1 052 000 1 166 000 1 341 000

640 - bežné transfery 607 095 342 000 352 000 352 000 350 000

v tom:

dotácie podľa VZN č. 5/2006 v platnom znení 266 037 0 0 0 0

odchodné, odstupné, PN 4 808 10 000 12 000 10 000 10 000

iné transfery 336 250 332 000 340 000 342 000 340 000

650 - splácanie úrokov a ostatné platby 697 608 1 000 000 1 000 000 1 200 000 1 500 000

600 - Bežné výdavky 5 946 742 6 474 000 6 500 000 6 920 000 7 600 000

700 Kapitálové výdavky 1 922 768 60 000 0 0 0

Prehľad o rozpočte Úradu PSK s návrhom na roky 2011 - 2013

Schválený rozpočet 
2010

Návrh
Skutočnosť 2009


